
ご家族各位 

 

社会福祉法人 敬和会 

特別養護老人ホーム 昭寿園サンヒルズ 

理事長 谷口 弥三郎 

 

 

年末年始の面会対応について 
 

 

 平素は当施設の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

新型コロナウイルスやインフルエンザ等の感染症の発生が続く中、入居者様の安全と健

康を守るために、当施設では感染予防対策を徹底しているところです。 

 

面会についてですが、 

12 月 30 日（月）～1月 3日（金）の年末年始も可能ですが、下記の通り予約制 

とさせていただきます。 

また、施設内での感染症発生時や、地域での感染症流行が認められた場合、その期間は

面会を一時的に中止させていただきます。面会をされるご家族様等におかれましても、日

頃からの体調管理や感染予防対策へのご協力をお願いいたします。 

 尚、ご家族ご親戚にもこの内容をお伝えしていただくようお願い申し上げます。 

何卒よろしくお願いいたします。 

 

【面会方法】 

時  間：13 時～16 時の間  1 組 15 分間 

場  所：本人居室 

人  数：1組 3名まで 

予約方法：平日は予約不要。 土、日、祝日（12 月 30 日～1月 3 日含む）は予約制。 

そ の 他：感染症流行状況によっては、急遽面会制限を行わなければならない場合も 

ございますことをご了承ください。 

 

↓ 裏面に注意事項がありますので確認お願いします。↓ 



【面会時にお守りいただきたい事】 

・面会は 1組 3名迄で、時間は 15 分間です。 

・面会者は健康状態（咳・鼻水・喉の痛み・発熱等）に問題がない方に限ります。 

・面会前、玄関にて受付表に必要事項を記入してください。 

・面会前の検温で 37.0℃以上の場合は面会をご遠慮いただきます。 

・玄関で手洗い、消毒をお願いします。 

・面会中は面会者・入居者ともにマスクの着用をお願いします。 

・面会時の飲食は禁止とし、差し入れは職員にお預けください。 

・居室のドアは閉じてもよいですが、窓を少し開け換気を必ず行ってください。 

・面会者は県内、県外の地域は限定しません。 

・感染症に罹患し感染症対策対象の入居者は面会中止とし、ユニットもしくは隣接する 

ユニットも面会中止となります。 


